DECRETO Nº 23263/2026

Concede ajuda de custo aos professores.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Concede ajuda de custo (difícil acesso) no percentual de 20% (vinte

por cento) da classe em que se encontra, para auxiliar nas despesas de deslocamento, com base no art. 77, §1º da Lei

2902/2025, aos professores abaixo relacionados:

Matrícula

Funcional
Nome do (a) Servidor (a)

Deslocamento

Origem/Destino
Período

17635-1 Alice Iaginnski
Linha São Pedro do Sul/CMEI Mundo

Feliz

02.02.2026 a 18.12.2026

18841-1 Elis Regina Bavaresco
Linha Barra do Lageado Grande/CMEI

Mariana

02.02.2026 a 18.12.2026

16586-1 e

16586-2
Fabio Aurelio Grandi

Bairro das Torres/ Esc. Mun. Do Campo

Presidente Juscelino Kubitschek

02.02.2026 a 18.12.2026

8950-1 Ivania de Campos Wosniak
Linha Erveira/Escola Municipal 28 de

Novembro

02.02.2026 a 18.12.2026

20281-1 Leticia Boeira da Rocha
Bairro Sagrada Família/ Escola Municipal

do Campo José Bonifácio
02.02.2026 a 18.12.2026

13562-1 Rosangela Iaginnski Linha São Roque/CMEI Mundo Feliz 02.02.2026 a 18.12.2026

19676-1 Rosicleia de Mello Pimentel
Linha Santa Lucia/CMEI Professora Nadir

Ramuski

02.02.2026 a 18.12.2026

18994-1 e

18994-2
Silvia Rubert

Bairro Santa Luzia/Escola Municipal do

Campo José Bonifácio
02.02.2026 a 18.12.2026

18504-2 Terenice Alves de Morais
Linha Santa Lúcia/Escola Municipal Tia

Anastácia

02.02.2026 a 18.12.2026

20239-1 Yuri Renan Alves de Lima
Bairro Jardim da Colina/Esc. Mun. Do

Campo Presidente Juscelino Kubitschek

02.02.2026 a 18.12.2026

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,

aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e

seis, 65º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças